
Nesmíme dovolit, aby Rusko rozehrálo svoje
hry. EU je „pojistka“ pro Slovensko, naznačila
Nerudová. Ale prý se chystá něco mnohem
horšího
- editor007 | 10. dubna 2024

ČESKO: „Nesmíme dovolit, aby Rusko rozehrálo svoje hry,“ prohlásila Danuše Nerudová na
Debatě bez cenzury v Brně. Členské státy, které nedodržují pravidla, k nimž se zavázaly při
vstupu do Evropské unie, by na to měly být upozorňovány, a pokud upozornění nebudou
vyslyšena, mělo by se podle Nerudové diskutovat o sankcích. Evropskou unii vnímá jako
pojistku právního státu. Díky ní a díky Slovákům, kteří „se nenechají umlčet“, se podaří
Slovensku podle Nerudové jeho právní stát udržet. Podle profesora Druláka může
Slovensko ze strany Evropské unie očekávat „nejrůznější obstrukce“, pokud od něj bude
Brusel něco požadovat.

Danuše Nerudová dostala na Debatě bez cenzury „O Evropské unii i s euroskeptiky“ v Brně
zajímavou otázku, kterou spolu i se svou odpovědí následně sdílela na sociální síti X.

Slovenský účastník debaty Tobias svou otázku na Danuši Nerudovou jakožto lídryni STAN do
eurovoleb uvedl sdělením, že se ještě nikdy necítil více zklamaný o sobě prohlásit, že je ze Slovenska,
jako teď po posledním víkendu, kdy se konalo druhé kolo slovenských prezidentských voleb.

Následně se Nerudové zeptal, jaký je její názor na postihování právního státu v zemích Evropské
unie a jaký je podle ní přiměřený trest za nedodržování pravidel, ke kterým se členské země států
zavázaly. „Měla by EU ještě přitvrdit při postihování zemí, které nedodržují pravidla? Jak by měla EU
v případě zemí jako Maďarsko, popřípadě Slovensko nebo v minulosti také Polsko postupovat?“
zeptal se Tobias.

Nerudová v odpověď na otázku připomněla jednu z podmínek pro vstup do Evropské unie. „My tu
Evropskou unii bereme jako pojistku našeho ukotvení na Západ. My ji bereme jako pojistku toho, že
máme nějaký právní stát, systém soudnictví, který funguje. Takže ano, Evropská unie se musí starat,
jestli je toto všechno v těch členských státech dodržováno, protože, mimochodem, to byla podmínka
vstupu do Evropské unie. Právní stát a fungující soudní systém,“ uvedla Nerudová.

Evropská unie se podle jejího názoru musí upozorňovat na to, pokud v některých zemích dochází
k porušování těchto věcí. „Pokud to nebude vyslyšeno, tak se pak samozřejmě musíme bavit o
nejrůznějších typech sankcí,“ dodala.

Problematika je však podle Nerudové velmi složitá. „Myslím si, že bychom měli v této věci velmi
komunikovat, protože se vystavujeme riziku, že samozřejmě svoje chapadla k těmto zemím napne
Rusko. A to my nesmíme dovolit, aby Rusko rozehrálo svoje hry ještě dále, než je rozehrává dneska
na poli Evropské unie,“ prohlásila Nerudová.

Na sociální síti X pak za otázku poděkovala s tím, že „Robert Fico a jemu podobní nemůžou mít
všechno“.

„EU je pojistkou i pro právní stát a věřím, že díky tomu a hlavně díky všem Slovenkám a Slovákům,

https://cz24.news/nesmime-dovolit-aby-rusko-rozehralo-svoje-hry-eu-je-pojistka-pro-slovensko-naznacila-nerudova-ale-pry-se-chysta-neco-mnohem-horsiho/
https://cz24.news/nesmime-dovolit-aby-rusko-rozehralo-svoje-hry-eu-je-pojistka-pro-slovensko-naznacila-nerudova-ale-pry-se-chysta-neco-mnohem-horsiho/
https://cz24.news/nesmime-dovolit-aby-rusko-rozehralo-svoje-hry-eu-je-pojistka-pro-slovensko-naznacila-nerudova-ale-pry-se-chysta-neco-mnohem-horsiho/
https://cz24.news/nesmime-dovolit-aby-rusko-rozehralo-svoje-hry-eu-je-pojistka-pro-slovensko-naznacila-nerudova-ale-pry-se-chysta-neco-mnohem-horsiho/


kteří nerezignují a nenechají se umlčet, se podaří Slovensko jako právní stát udržet,“ napsala lídryně
STAN do eurovoleb.

Ďakujem za tuhle otázku. Robert Fico a jemu podobní nemůžou mít všechno. EU je
pojistkou i pro právní stát a věřím, že díky tomu a hlavně díky všem Slovenkám a
Slovákům, kteří nerezignují a nenechají se umlčet, se podaří Slovensko jako právní stát
udržet. pic.twitter.com/jOKUHXvMea

— Danuše Nerudová (@danusenerudova) April 9, 2024

Profesor Petr Drulák v rozhovoru pro ParlamentníListy.cz uvedl, že nově zvolený prezident
Slovenské republiky bude pravděpodobně pokračovat v umírněné politice a nelze od něj očekávat nic
radikálního.

Evropská komise však má „spoustu možností, jak škodit“ Slovensku, a bude hledat záminky pro to,
aby mohli říct, že slovenská demokracie je ohrožena. Slovensko podle Druláka může očekávat
nejrůznější obstrukce ze strany Evropské unie, pokud od něj Brusel bude něco požadovat.

 

ZDROJ: X-Twitter / PL

https://t.co/jOKUHXvMea
https://twitter.com/danusenerudova/status/1777762532326871450?ref_src=twsrc%5Etfw

